



Sprawozdanie z posiedzenia Prezydium ZG PTChem

Warszawa, 1 marca 2010 roku

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Prezydium ZG PTChem:

prof. Bogusław Buszewski, prof. Maciej Jarosz, prof. Piotr Bałczewski, prof. Stefan Lis, dr Monika Michel, prof. Wiesława Ferenc, prof. Jacek Gawroński, dr hab. Żaneta Polkowska,

pracownicy Muzeum MSC i Biura PTChem:

mgr Małgorzata Sobieszczak-Marciniak, Agnieszka Hylińska,

oraz zaproszeni goście:

prof. Zbigniew Galus, prof. Krzysztof Walczak, mgr Dariusz Markiewicz i mgr Małgorzata Zaitz.

Swoją nieobecność usprawiedliwili:

prof. Paweł Kafarski, prof. Małgorzata Witko i prof. Lucyna Woźniak.

Prezes Towarzystwa prof. Bogusław Buszewski powitał wszystkich obecnych. Poprosił o uczczenie pamięci minutą ciszy zmarłej p. Krystyny Dudkowiak, księgowej, przez wiele lat współpracownicy Towarzystwa.

Po otwarciu zebrania przedstawił proponowany porządek obrad. Obejmował on następujące punkty:

1. Informacja Prezesa i Kierownika Biura o działalności Zarządu Głównego PTChem
2. Sprawy budynku na Freta
3. Aktualne sprawy Muzeum MSC
4. Udział PTChem w Międzynarodowych Targach EuroLab 2010
5. Rada Sponsorów
6. Strona domowa PTChem
7. PTChem na obchodach Dnia Patrona w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Braci Kostaneckich w Zagórowie 20 listopada 2009 roku
8. Spotkanie Dziekanów Wydziałów Chemicznych 4-5 luty 2010 roku w Poznaniu
9. Propozycja zmian w Statucie
10. Rezygnacja prof. M. T. Krygowskiego z przewodniczenia w Radzie Redakcyjnej Wiadomości Chemicznych i powołanie nowego Przewodniczącego
11. Informacja o Zjeździe PTChem w Gliwicach 14-18 września 2010 roku
12. Udział przedstawicieli Sekcji Studenckiej w EYCN 5th Delegates Assembly (EuCheMS) 17-19 lutego 2010 roku w Parpan, Szwajcaria

13. Uczestnictwo w Kongresach Towarzystw Czeskiego i Słowackiego
14. Współpraca z SITPChem
15. Przyjęcie nowych członków
16. Wolne wnioski

Prezydium przyjęło zaproponowany porządek obrad.

Ad. 1. Informacja Prezesa i Kierownika Biura o działalności Zarządu Głównego PTChem

Prezes zrelacjonował spotkanie w MEN z Minister Katarzyną Hall – spotkanie było burzliwe, negatywnie wypowiedziano się o znacznym zmniejszeniu finansowania olimpiad przedmiotowych, o niedowartościowaniu laureatów. Pani Minister obiecała zweryfikowanie działalności oraz większe zainteresowanie. Prezes przedstawił też działania zmierzające do spotkania z Minister Kudrycką (MNiSzW) oraz Prezydent Warszawy Hanną Gronkiewicz-Waltz w związku z organizacją IYC2011 i MSC100.

Pani Agnieszka Hylińska powiadomiła o otrzymaniu nowego wpisu KRS dla PTChem oraz o wpłatach 1% podatku.

Ad. 2. Sprawy budynku na Freta

Prof. Maciej Jarosz wypowiedział się na temat usunięcia figur sprzed elewacji głównej budynku PTChem będących własnością *Galerii Ex Oriente*, zajmującej pomieszczenia na parterze. Działania takie nakazał Stołeczny Konserwator Zabytków w Warszawie. Poinformował również, iż konto PTChem obsługuje Bank Millennium.

Ad. 3. Aktualne sprawy Muzeum MSC

Pani Małgorzata Marciniak zaprezentowała zebranym logo związane z rokiem MSC100 oraz propozycje okolicznościowego medalu autorstwa Pani Ewy Olszewskiej-Borys. Omówiła kilka innych propozycji Muzeum oraz przedstawiła duże zainteresowanie odwiedzających.

Ad. 4. Udział PTChem w Międzynarodowych Targach EuroLab 2010

W dniach 3-5 marca 2010 roku w Warszawie odbędą się Targi EuroLab 2010. PTChem, patronujący tym wydarzeniom oraz na mocy porozumienia z organizatorami, otrzymało stoisko, na którym będzie promować działalność Towarzystwa, Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie oraz nadchodzący rok IYC2011 i MSC100. Przygotowano materiały informacyjne oraz kolorowe gadzety. Na stoisku obecni będą Prezes, prof. Bogusław Buszewski, Sekretarz, Monika Michel, Dyrektor Muzeum, Małgorzata Marciniak oraz Kierownik Biura, Agnieszka Hylińska.

Ad. 5. Rada Sponsorów

Dr Monika Michel w zastępstwie nieobecnej prof. Lucyny Woźniak poinformowała o nadchodzącym pierwszym spotkaniu Rady Sponsorów. Odbędzie się ono podczas Targów EuroLab w dniu 4 marca 2010 roku. Swoje zainteresowanie i obecność potwierdziły firmy:

A.G.A. Analytical, Cerko, LECO, Merck, Nobilus ENT, Perlan Technologies, Polygen, Sigma-Aldrich, S. WITKO.

Ad. 6. Strona domowa PTChem

Dr Monika Michel zaprezentowała stronę domową ptchem.pl. Poprosiła wszystkich o aktywne włączenie się w jej rozbudowę, przygotowywanie tekstów o działalności, historii PTChem, ludziach nauki, współpracy z EuCheMS. Zachęciła do umieszczania informacji o wydarzeniach związanych z naukami chemicznymi, konferencjami. Możliwe jest również publikowanie ofert pracy badawczej. Dobrze widziane są także wszelkie uwagi i sugestie dotyczące strony.

Ad. 7. PTChem na obchodach Dnia Patrona w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Braci Kostaneckich w Zagórowie 20 listopada 2009 roku

W uroczystościach brał udział prof. Piotr Bałczewski. Przygotował artykuł, który umieszczony został na stronie domowej ptchem.pl. Wyraził swoje ogromne zadowolenie z bardzo ciekawej organizacji i zaangażowania młodych ludzi w przygotowania obchodów.

Ad. 8. Spotkanie Dziekanów Wydziałów Chemicznych 4-5 luty 2010 roku w Poznaniu

Prof. Stefan Lis uczestniczył w spotkaniu w zastępstwie Prezesa. Zebranych Dziekanom przedstawił zakres działalności PTChem, przygotowania Towarzystwa do organizacji IYC2011 i MSC100 oraz gorąco zachęcił do aktywnego włączenia się w nadchodzące wydarzenia, licząc na wsparcie Towarzystwa naukowymi pomysłami oraz finansami.

Ad. 9. Propozycja zmian w Statucie

Prof. Zbigniew Galus wraz z prof. Markiem Krygowskim przygotowali wykaz zmian, które powinny znaleźć się w Statucie PTChem. Zmiany te polegały głównie na drobnych korektach językowych oraz uściśleniu kilku informacji. Propozycje zmian zostaną nanesione i przesłane członkom Zarządu Głównego przed posiedzeniem w dniu 14 czerwca 2010 roku w celu ich zweryfikowania i przygotowania do głosowania.

Ad. 10. Rezygnacja prof. M. T. Krygowskiego z przewodniczenia w Radzie Redakcyjnej Wiadomości Chemicznych i powołanie nowego Przewodniczącego

Prof. Marek Krygowski przesłał pismo do Prezesa, w którym rezygnuje z przewodniczenia w Radzie Redakcyjnej Wiadomości Chemicznych. Rezygnacja została przyjęta. Na nowego Przewodniczącego zaproponowano Prof. Piotra Panetha, który wyraził swoją aprobatę oraz wyróżnienie.

Ad. 11. Informacja o Zjeździe PTChem i SITPChem w Gliwicach 14-18 września 2010 roku

Prof. Krzysztof Walczak, Sekretarza, omówił stan przygotowań do 53 Zjazdu PTChem i SITPChem, który odbędzie się w dniach 14-18 września 2010 roku w Gliwicach. Przedstawił wstępny program i zaproszonych wykładowców. Zachęcał do stałego przeglądania strony domowej Zjazdu www.53zjazdptchem.polsl.pl. Zaprezentował plakat i logo Zjazdu.

Ad. 12. Udział przedstawicieli Sekcji Studenckiej w EYCN 5th Delegates Assembly (EuCheMS) 17-19 lutego 2010 roku w Parpan, Szwajcaria

Mgr Dariusz Markiewicz i mgr Małgorzata Zaitz przygotowali prezentację ze spotkania młodych przedstawicieli EYCN (European Young Chemists Network). Polska grupa doktorantów wykazała się bardzo aktywnym uczestnictwem i współpracą z innymi studentami i doktorantami. Przedstawiono także zarys programu sekcji EYCN podczas kongresu w Norymberdze (3rd EuCheMS Chemistry Congress, 28.08 – 02.09.2010 Nurnberg, Germany).

Ad. 13. Uczestnictwo w Kongresach Towarzystw Czeskiego i Słowackiego

Dr hab. Żaneta Polkowska zrelacjonowała współpracę i organizację wyjazdu sześciorgo polskich studentów wraz z dwójką opiekunów na 62 Doroczny Zjazd Czeskiego i Słowackiego Towarzystwa Chemicznego w Pardubicach w dniach 28-30 czerwca 2010 roku.

Ad. 14. Współpraca z SITPChem

Prof. Bogusław Buszewski poinformował, iż ustalona i zaakceptowana została treść porozumienia o współpracy pomiędzy PTChem i SITPChem. Porozumienie to powinno zostać podpisane podczas posiedzenia Zarządu Głównego PTChem w dniu 14 czerwca 2010 roku.

Ad. 15. Przyjęcie nowych członków

Jednogłośnie przyjęto 49 nowych członków do Towarzystwa, w tym 12 studentów.

Ad. 16. Wolne wnioski i inne sprawy

Prezes podziękował zebranych za aktywny głos w dyskusji. Ustalono następane posiedzenie Prezydium ZG PTChem na 12 kwietnia 2010 roku.

Dr Monika Michel
Sekretarz

Toruń, 15 marca 2010 roku